ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
os. се. zc>2 у -/ofps/s

Об—утверждении списка слушателей курса
открытого образования по русскому языку как
иностранному в Центре открытого образования
на русском языке и обучения русскому языку в
Цешральноафриканской Республике ^

В целях реализации договора между Фондом поддержки гуманитарных наук
«Моя История» и Санкт-Петербургским государственным университетом от 31.05.2024
№ 52/ЦОО-2024 по обеспечению организации работы комплексной сети Центров
открытого образования на русском языке и обучения русскому языку за рубежом (далее
- Договор), а также на основании приказа от 19.06.2024 № 8914/1 «О создании Центра
открытого образования на русском языке и обучения русскому языку в
Центральноафриканской Республике»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список иностранных граждан (далее - Слушатели),
участвующих в очных курсах открытого образования по русскому языку как
иностранному в соответствии с Приложением.

2. И. о. директору Центра языкового тестирования организовать работу по
информированию Слушателей о графике обучения на время реализации очных курсов
открытого образования по русскому языку как иностранному.

3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в
течение одного рабочего дня с момента его издания.

4. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться к первому
проректору по молодежной политике и организации приёма посредством сервиса
«Виртуальная приемная» портала СПбГУ.

5. Предложения по внесению изменений и/или дополнений настоящего
приказа направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый проректор по молодежной политике
и организации приема А. В. Бабич

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от ps.a? УЖМ//

Список иностранных граждан, участвующих в очных курсах открытого
образования по русскому языку как иностранному

Группа 1:

1. Abiya Meliana Vincentine
2. Abiya Methode
3. Abiya Pablo
4. Abiya Paul
5. Abiya Pierre
6. Adonziala Myron
7. Amolet Eli
8. Amokobi Messi
9. Azouima Gaus
10. Baboulou Israela
11. Bangaya Exauce
12. Bebougnako Diana-Paulet
13. Bongopassi Merveil Carl Cleberson
14. Boykete Israel
15. Boykete Sabbas
16. Dadade Cornell
17. Dieuko Tchumo
18. Domitien Leonid
19. Dozet Regis
20. Ferriere Allida
21. Gotoa Debora
22. Grengbo Moi'se
23. Grengbo Nicolas Ronel
24. Guetchuang Samuel
25. Ignakopa-Zoube Christopher
26. Issaka Nzarameonset
27. Issaka Oleg
28. Kalapou Clisilin
29. Koma Davtinoy
30. KomaKetura
31. Lohakenbi Josias
32. Lohakenbi Nathan
33. Lonva Ariel-Johannes
34. Makanamo Hugue
35. Mangangdji Oceane
36. Mokama IV Konzi Silviana
37. Mokosspamade Nafisa Celestine
38. Momolimassa Florence
39. Momolimassa Romeo
40. Monzeret Dejean
41. Morel Floren
42. Mosseama Alebia

43. Mosseama Joanita
44. Mosseama Oliab
45. Ndagnabode Alex
46. Ndagnabode Christian
47. Ndakala Lore Christelle
48. Ndjonkep Jerry
49. Ndoi Steve
50. Ndoumba Fabrice-Karl-Marx
51. Ngondj i Rimma
52. Ngondo La Grace
53. Ngouandjie Gloria Neo line
54. Omonoma Fernande
55. Sende Winnie
56. Sombo Jephte
57. Tchounang Jouina
58. Tiaumo Martial
59. Tongamba Joseph
60. Touadere Febronie Laure
61. Voyemawa Marie Olive
62. Wamok Pego Tony
63. Yadonga Christ
64. Y amonzeret Dorcas
65. Yamonzeret Theodora

Группа 2:

1. Azou Jennifer
2. Balengoula Harthmann
3. Bissavoulou Igor Alain
4. Boui Charbel
5. Denba Evans Abdoullaye Derville
6. Fourou Junior
7. Ghassan Essa
8. Gninguele Syckobaya Bonheur Legrand
9. Grengbale Jospin
10. Kakobanga Festus
11. Kongbo Christopher
12. Maleporo Dieu-Benit Arsene
13. Mbaitoroum Prince
14. Ndemayassi Marlene
15. Ngreombe Justin
16. Pounoumoundjou Zidane Ceface
17. Watende Jospin
18. Zengai' Emmanuel

Группа 3:

1. Abdoul-Fatah Habib
2. Ayatoullah Elnour
3. AziagbiaBiki
4. Aziagbia Naomie
5. Aziagbia Petula

6. Balegbodo Brice Desire
7. Bamila Phenicia
8. Bihlan Agabus
9. Bilan Edom
10. Bissavoulou Igor
11. Boybanga Lionel
12. CabayaJohn
13. Daduili Karl
14. Doulpanga Belvia
15. Filial Jean de Dieu
16. Fioboy Michael
17. FotorFergie
18. Galetia Junior
19. Goana Sandra
20. Gonifeiyanou Melchisidney
21. Grengbo Ronel
22. Guenefe Landry
23. Guere Monotou
24. Gueremohotou John
25. Idriss Abdoulaye
26. Kalibo Maniette Leance
27. Kaltouma Mahamat Yaya
28. Kogbia Stanislas
29. Koumboti Kette Gautier Guenole
30. Lago Hugues
31. Lalanga Benicia
32. Lalanga Fabiola
3 3. Lalanga Ronel-Juste
34. Lengao Josue Donoi
35. Lessene Dartel
36. Madayeka Hermann
37. Madayeka Junior
38. Mandaba Jonas
39. Mazigui Rick-Nevece
40. Mbadou Lydia
41. Mokossepamade Bij ou
42. Momonzia Bonheur
43. Momonzia Ketura
44. Momonzia Polycarpe
45. MoussaAbakar
46. Ndagbia Romaric
47. Ndango Emmanuel
48. Ndoungbo Felicien
49. Neka Lune
50. Ngale Adeline
51. Ngasse Jo'ice
52. Ngbani Line Samuel
53. Ngolandji John
54. Ngongou Josue
55. N greombe Justin
56. Nguiza Mercilia
57. Nzau Michel Mandela

58. Oumar Ousmane
59. Pani Bienvenu
60. Penda Guillaume Blaise
61. Poussoumandj i Abdias
62. Poussoumandj i Michel
63. Poussoumandj i Schekina
64. Romel Grengbo
65. Sabayombo Marius
66. Sabayombo Milca
67. Samy Miranda
68. Sanbele Stephan
69. Selendoua Ella
70. Sene-Bembe Geraldine
71. Tatchum Aime Desire
12. T oy adema Exauc ее
73. Wambeti Dieumerci
74. Yagou Yangbo Amefina
75. Y agou Y angbou Davissa
76. Yakaya Daniel la
77. Yakaya Dieu-Fera
78. Yakonzi Kaya Sabrina
79. Yamba-Yeho Moise
80. Yangama-Yavet Mahlyse-Dieu-Merci
81. Yogote Emmanuel
82. Ziango Paulin Jeovany
83. Zokoua Stephane-Jordi

Группа 4:

1. Abdoulaye Sou Michel
2. Banhandou Saturnin Gildas
3. Betouloum Magloire
4. Daouda Ulrich
5. Dikala Thibaut Dieu-Merci
6. Druiss Moriom Julie
7. Fillai Jean-de-Dieu
8. Gai'-Tembongo Yedidias
9. Gari Guenemo
10. Gary Yougannai'
11. Gbenime Mathias
12. Karana Bettina
13. Koi'nam О see
14. Kotambere Constant
15. Londemona V ancella-Launiette
16. Mandaba Groy iani
17. Mandadou Therance
18. Matchikou Ulrich
19. Mbandj e Gustave
20. Mbideo Hine Nathnan
21. Ngana Romuald-Paterne
22. Nzoukoutia Hubert
2 3. Ouadom С yri 1 le

24. Roade Jean-Claude
25. Sinibouar Leontine Assette
26. Sinibouar Paulin
27. Tazima Gloria Eharline
28. Tomandji Ibasse
29. Wapoutou-Bangue А1тё
30. Yamanga Falturne Lionnel
31. Yavenda Rock Belfort
32. Yemokodo Sosthen
33. Yetendji Francis
34. Zokoue Irene

Группа 5:

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.

Balengoula Hartmann
Beckhodro Jessica-Salome-Fabiola
Bongossoa Lopez
Demba-Evans Derville
Endjiochema Tanguy
Evans Demba Amoel
Gninguele Bonheur
Grengbale Jospin
Konbongaro Lesley Sorensen Ruben
Kongon-Ziambi Donald-Sylver
Koyapelengue Emmanuel
Lowa Christian Fleuris
Mamadou Bouba Kaou
Mandadaou Therance
Mangbocka E. Gustave
Mbaitloum Prince
Ngbani Line Samuel Leo
Ngoungbo Tony
Nguiza Mercilia
Panzhe Johnny
Watenbe Jopin
Yagou Yagoubi Prefina
Yagou Yangbao Daniella
Yandoka Martial
Yetendji Gueramy Francis
Zengai Emmanuel

Группа 6:

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

Abakar Alima
Abba Ousman
Abdelaziz Mahamat
Abdoul Wahab Abdou Salam
Aboubakar Anour
Aboulaye Abdourahim
Algoni Ibrahim
Aliari Issa
Amadou Mouctar

10. Aslhadine Chogar
11. Assane Abdoulaye
12. Astaldriss
13. Bachelier Mahamat Abdou
14. Bohari Oumar Nasour
15. Boukari Ai*chatou
16. Damaseri Harouna Abdoulaye
17. DaoudChomsia
18. Daoud Mahama-Ahmat
19. Daouda Aminatou
20. Daouda Hamandalil
21. Dj amal Maryam
22. Gallo Junior
23. Hassabal-Karim Bachir
24. Ibrahim Mohamed
25. IdrissAli
26. Issa Ai'chatou
27. Issa Mariamou
28. Kaliouma Alima
29. Kane Abdoulaye
30. Karimatou Idi
31. Mahamat Bachir
32. Mahamat Ibrahim
33. Mahamat Mahmoudou
34. Mahamat Saleh
35. Mansour Amit Idriss
36. Mbinga Gloria
3 7. Mohamed В achir
38. Mohamed Dalil
39. Mohamed Ibrahim
40. Mouctar Abdoulsalam
41. Mounir Ahmat
42. Ndiaye Assane
43. Ndje Souleman
44. Ndjialle Kadidja
45. Ndjialle Zara
46. Oumar Mariam
47. Oumar Mariam
48. Oumarou Djamila
49. Oummi Oumar
50. Rai'hana Sallet
51. Salle Mahamat Imam
52. Yadele Gaetan
53. Y oussouf Abdoulaye
54. Youssouf Abdoulaye
55. Youssouf Issa
56. Youssouf Mariam
57. Youssouf Maryam
58. Youssouf Oumarou Mohamed
59. Yaya Ousman
60. Abdal-Aziz Ibrahim Saleh
61. Abdoulrahman Oumar

62. Ismail Abrahime
63. Sadam Abdrahan
64. Maiwada Ibrahim
65. Youssouf Bi Maloum
66. Mahadou Bouari
67. Aboubakar Bouari
68. Issa Abou
69. Ismai'l Ousman
70. Moussa Abdoulaye
71. Oumar Farouk
72. Abdoulaye Mahamat
73. Daoud Oumar
74. Ali Bahar
75. Ismail Mahamat
76. Aassan Cisse
77. Adawai' Ben Moussa
78. Moustapha Saleh
79. Zakaria Fatala
80. Aziza Aboubakar
81. Mahadi Oumar
82. Saliou Abdoulaye
83. Mousine Hassan
84. Marwane Habib
85. Ali Garba
86. Arafat Abdourahime
87. Ibrahime Masout
88. Mahamat Hassan
89. Aicha Idi
90. Youssouf Doungouss
91. Adamou Yaouba
92. Moussa Mazou
93. Fatimatou Aliou
94. Rihana Saleh
95. Abdoukarime Ndiaye
96. Nelson Cyrus
97. Hissen Abakar Abdousamat
98. Adam Ibrahim Said
99. Idriss Abdoulaye
100. Ousmane Abdoulaye
101. Abdoul Fatah Habib
102. Oumar Hissen
103. Issaka Abdoulaye
104. Mahamat Ahmat
105. Hassane Ndiaye
106. HadjaraMahdi
107. Harouna Abdoulaye
108. Mahamat Adan
109. Aladou Mouctar